
 
 

VŠĮ „ASMENYBĖS UGDYMO KULTŪROS CENTRAS“ 

METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

2023 M. 
Tikslas: 

     Sukurti atvirą daugiafunkcinį jaunimo centrą vaikams (6-13 m.) ir jaunimui (14-29 m.) Klaipėdos 

miesto centre ir jame organizuoti veiklas, kurios ugdytų asmenines ir socialines jaunimų žmonių 

kompetencijas, padėtų jiems aktyviai įsitraukti į bendruomeninius ir visuomeninius procesus, lanksčiai 

ir konstruktyviai reaguoti į jaunimo gyvenimo pokyčius. 
 

Uždaviniai: 

1. Nuolat kurti ir gerinti vaikams ir jaunimui skirtas erdves, kuriose norėtųsi būti ir bendrauti, 

stengtis sudaryti sąlygas patiems inicijuoti jų poreikius atitinkančias veiklas. 

2. Organizuoti jaunimo poreikius atitinkančią veiklą, stiprinant jauno žmogaus pozityvų 

požiūrį į gyvenimą, asmeninių ir socialinių įgūdžių tobulinimą, įtraukiant socialinę atskirtį 

savo socialinėje aplinkoje patiriančius, mažiau galimybių turinčius, neaktyvius jaunus 

žmones įsitraukti į veiklas ir prisidėti prie jų socialinės integracijos. 

3. Į AJC veiklas įsitraukti ne mažiau kaip 350 unikalių jaunų žmonių per 2023 metus, kad pusė 

atviro jaunimo centro lankytojų, lankydamiesi jaunimo centre ir dalyvaudami neformalaus 

švietimo veiklose, pagerintų savo socialinius įgūdžius ir inicijuotų pozityvius pokyčius savo 

asmeniniame gyvenime, taptų kūrybingesni, verslesni, labiau motyvuoti rūpintis prasmingu 

laisvalaikiu, atrastų jiems tinkančias ir patinkančias veiklas, įsitrauktų į visuomeninę veiklą 

ir (ar) savanorišką tarnybą. 

4. Stiprinti tarpžinybinį bendradarbiavimą su Klaipėdos miesto valstybiniu, verslo ir 

nevyriausybiniu sektoriais. 
 

Veiklos: 
 

Eil 

Nr. 

Projektas Įgyvendintos 

veiklos 

Veiklos aprašymas Pasiekti 

rezultatai 

Darbas su jaunimu. Savanorystės skatinimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Atviras 

jaunimo  

centras 

(AJC) 

 

 

Jaunimo individualios 

konsultacijos  

 

 

 

 
 

Konsultavimas ir 

informavimas prasmingo 

laisvalaikio, savanoriškos 

ir visuomeniškos veiklos 

klausimais gyvai ir 
nuotoliniu būdu,  

darbiniai mokymai, pagalba 

įsidarbinat, jaunuolių 

įdarbinimas 

150 

konsultacijų, 75 

pasikartojantys 

jaunuoliai 
 

 
 

20 jaunuolių 

suteikta pagalba 

Grupiniai užsiėmimai ir 

konsultacijos, jaunuolių 

poreikius atitinkančiomis 

temomis 

Pagerėjo tarpusavio santykiai, 

atsirado geresni bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžiai, 

pagerėjo jaunuolių 

socializacija, sumažėjo 

agresyvaus elgesio apraiškos 

24 grupiniai 

užsiėmimai, 75 

pasikartojantys 
jaunuoliai 

 

 

Palydėjimas link pilnos 

socialinės integracijos: 

savanoriauti, įsidarbinti ar 

mokytis  

Jaunuoliai pradėjo savanoriauti 

arba dirbti ir pasirašė oficialiai 

sutartis. 

15 pasirašytų 

savanorystės 

sutarčių su VšĮ 

„Asmenybės 



ugdymo kultūros 

centras“ JST ir 
darbo sutarčių su 

AUKC 

nesusijusiomis 
organizacijomis 

Nuolatinių AUKC darbuotojų 

susirinkimų organizavimas 

 

Susirinkimų pagalba buvo 

užtikrinama, kad darbuotojai 

geba planuoti savo veiklą ir 
atliepia jaunuolių poreikius, 

sprendžia iškilusias problemas. 

60 susirinkimų 

kiekvieną savaitę, 

kurių metu 
išsprendžiamos 

iškilusios 

problemos 
organizacijos 

viduje 

Darbuotojų kompetencijų 

kėlimas 
 

Kokybiškesnių paslaugų 

teikimas bei darbuotojų 
gebėjimas įsivertinti savo 

darbą. Komandoje nuolat vyko 

refleksijos. 

11 mokymų 

Lietuvoje ir 
užsienyje. 

Kosmetinis patalpų atnaujinimas Jaunuolių poreikiams 
pritaikytos patalpos saugiai 

leisti laisvalaikį, būti, kurti 

Investuota 20000 
EUR atviram 

jaunimo centrui 

Riedlenčių parkas 
Gluosnių skg. 2 A; 

K 2 kosmetiniams 

remonto darbams 

atlikti 
Jaunuoliai ir 

savanoriai lakavo 

sienas, kad 
nedulkėtų, nuolat  

tvarkoma aplinka, 

sutvarkytas vidinis 
kiemelis, Pop up 

erdvės jūrinių  

konteinerių 

komunaliniai ir 
elektros įrengimų 

sutvarkymai ir 

tvarkingas 
eksploatavimas. 

Susitikimai su partneriais dėl 

bendrai vykdomų veiklų 

 

Stiprinamas ryšys su 

partneriais, teikiamos 

kokybiškesnės paslaugos 
 

4 susitikimai per 

metus su jaunimo 

organizacijomis, 

veikiančiomis 

Lietuvoje: I. 

Simonaitytės 

bibliotekos atvira 

jaunimo erdve;  

Klaipėdos 

karalienės Luizės 

atviru jaunimo 

centru; Palangos 

atviru jaunimo 

centru; SKATE 

HUB Vilnius 

jaunimo centru. 



AJE skatepark gimtadienis, 

kalėdinio vakaro varžybos, 
merginų riedėjimo varžybos bei 

geriausių ekstremalus sporto 

triukų rinkimai 

Riedlenčių ir BMX 

dviračių varžybos. 

(Gluosnių sk., 2A, 

2K) 

6 renginiai; 
 

2000 dalyvių 

Užtikrinti nuolatinį atviro 

jaunimo centro darbo laiką ir 

galimybę jaunuoliams ateiti 

sportuoti, užtikrinti saugią 

aplinką, suteikti jaunimo 

darbuotojo priežiūra, visiems 

Klaipėdoje gyvenantiems 

jaunuoliams suteikti 

galimybę burtis bei leisti 

kartu laisvalaikį  

Jaunimas turi 
galimybę burtis ir 

leisti prasmingai 

laisvalaikį atvirame 
jaunimo centre 

2080 darbo 
valandų centro 

erdvių įgalinimo 

jaunimui 

Veikli vasara 

AUK centro savanorių 

mokymai 

Jaunimo konsultacijos ir 
mokymai 

20 dalyvių 

Savanorystės įgūdžių 

ugdymo susitikimai 

Konsultavimas ir 

informavimas prasmingo 

laisvalaikio, savanoriškos 

ir visuomeniškos veiklos 

klausimais gyvai ir 

nuotoliniu būdu 

15 savanorių 

Riedlenčių, paspirtukų ir 
BMX dviračių sporto   

užsiėmimai 

Riedlenčių, paspirtukų ir 
BMX dviračių sporto 
užsiėmimai uždarame 
riedlenčių parke jaunimui, 
kartu vykdomas mobilus 
darbas su jaunimu. 

80 
pasikartojančių 

dalyvių 

Atviros riedlenčių, bmx 

dviračių, paspirtukų ir 

riedučių  sesijos 

Fizinio aktyvumo 

vakarai  jaunimui 

riedėjimo (po 

stogu) parke 

Gluosnių sk. 2, 2 

350 dalyvių 

Aktyvūs vakarai 

jaunimui 

“Filmų vakaras”, 
“Ukrainietiškas vakaras”,  

„Kalėdinio maisto vakaras“, 

Minijps g. 2, 5 aukštas 

20 jaunuolių 
 

 

 
 

Veiklų  viešinimas  Viešinti AJC veiklą 

internetiniuose portaluose 

socialiniuose tinkluose 

Facebook ir Instragram, 

pridedant Klaipėdos miesto 

savivaldybės logotipus ir 

Choose Klaipėda simboliką 

20 jaunuolių 

Parašyti straipsniai  Apie centre vykdomas 

veiklas per aikido ir 

ekstremalų sportą     

5 jaunuoliai 

  

Dalyvauta Klaipėdos 

miesto šventėse bei 

mugėse, parodose, 

veiklų pristatymas 

Dalyvauta: I. Simonaitytės 

bibliotekos jaunimo galimybių 

mugėje, „Studijų regata 2023“, 

Klaipėdos miesto sporto, 
jaunimo šventėse 

5 darbuotojai 



2.  

 

 

 

 

 
Jaunimo 

savanoriška 

tarnyba 

Savanorystė veža Renginyje buvo pristatyta 

ir plačiu pasakojama apie 

Jaunimo savanoriškos 

tarnybos programą, 
organizacijų akreditaciją. 

Renginyje 

dalyvavo 6 

organizacijos. 

Savanorių lydėjimas 

akredituotose 

organizacijose 

Individualios 

konsultacijos 

JST tarnybą 

baigė 32 

jaunuoliai. 

Programos pristatymas 

mokykloms (online) 

Renginyje buvo pristatyta 

ir plačiu pasakojama apie 

Jaunimo savanoriškos 

tarnybos programą, 

savanorystes galimybes 

Klaipėdos mieste. 

Renginyje 

dalyvavo 200 

moksleivių 

3. Neįgaliųjų 

socialinės 

integracijos per 

kūno kultūrą ir 

sportą 

Nenuolatinio pobūdžio 

veiklos 
 

 

 
 

Nuolatinio pobūdžio 

sportinės veiklos 

Žygiai miške, dalyvavo 

neįgaliųjų sporto 

šventėje, šaudymo iš 

lanko varžybose, Vilties 

bėgime 

 

2 kartus per savaitę po 

1,5 val. vyko Aikido, 

sportinio pasiruošimo 

treniruotės 

Veiklose 

dalyvavo 45 

asmenys 
 
 

 

 

 

4. Praktinių 

įgūdžių 

ugdymo 

įgyvendinimas 

Klaipėdos 

apskrityje 

Niekur nedirbančio, 

nesimokančio (NEET) 

ir mažiau galimybių 

(MGT) 14-29 m. 

jaunimo suradimas, 

konsultavimas ir 

palydėjimas 

2 jaunimo darbuotojai 

įgyvendino projektą 

Klaipėdos apskrities 7 

savivaldybėse 

Projekte 

dalyvavo 20 

jaunuolių, iš 

kurių 3 

įsidarbino 

5. Europos 

solidarumo 

korpuso 

projekto 

įgyvendinimas 

Buvo suburta 5 

ekstremalų komanda, 

kuri padėjo AUKC 

jaunimo darbuotojams 

rengti ir organizuoti 

ekstremalaus sporto ir 

kultūrinius-muzikinius 

renginius 

Savanoriško darbo 

pagrindais susibūrusi 

ekstremalaus sporto 

mylėtojų komanda vedė 

nemokamus šio sporto 

užsiėmimus klaipėdiečių 

bendruomenei, 

organizavo renginius 

Prisidėjo prie 

6 renginių 

vedimo  

 



Sportinės veiklos organizavimas 

6. Neįgaliųjų 

socialinės 

integracijos per 

kūno kultūrą ir 
sportą 

Nuolatinio pobūdžio 

veiklos 

Fizinio pasiruošimo 

treniruotės Aikido salėje, 

treniruoklių salėje, 

treniruotės paplūdimyje 

ir stadione 

45 asmenys 

7. Rytų kovos menų 

užsiėmimai 
Treniruotės Treniruotės vyko 3 

nuomojamose salėse 

Klaipėdoje ir Klaipėdos rajono 

Triušelių km. salėje 2-3 kartus 
per               savaitę 

170 
mokyklinio 

amžiaus vaikai 

8. Riedlenčių, 

BMX dviračių 

ir paspirtukų 

užsiėmimai 

Treniruotės Bendro pobūdžio 

treniruotės AUKC 

uždarame riedlenčių parke 

2-3 kartus per savaitę 

200 mokyklinio 

amžiaus vaikai 

Renginių organizavimas 

9. Vaikų vasaros 

stovyklos 

“Pažink save” ir 

„Ekstremalaus 

sporto vasara“ vaikų 

vasaros poilsio 

stovyklų 

organizavimas 

Šių stovyklų metu 

dalyviai patobulino 

bendravimo ir 

komunikacijos komandoje 

įgūdžius, įgijo Aikido, 

karate, ekstremalaus 

sporto valdymo įgūdžius. 

Stovyklų 

pabaigose kiekvienas 

vaikas gavo pažymėjimą, 

kuriame įrašytos visos   

kompetencijos ir žinios 

įgytos stovyklose. 

200 dalyvių 

10. Tarptautinis 

renginys “Go 

skateboarding 

day 2023” 

Ekstremalaus sporto 

varžybos Klaipėdos 

mieste 

Birželio 21 d. Klaipėdos 

miesto  uždarame 

riedlenčių parke ir 3 

atviruose riedlenčių 

parkuose vyko riedlenčių, 

BMX dviračių, ir  

paspirtukų varžybos. 

Dalyvavo 54 

dalyviai; stebėjo 

ne mažiau nei 

200 žiūrovų. 

11. Jūros šventės 

metu 

surengtas 

renginys 

„Jaunimo 

spotas 2023“ 

Pop up erdvėje ir 

parke buvo surengtas 

nemokamas 5 

jaunimo grupių 

surengtas koncertas  

Liepos 21-22 dienomis 

vyko didelis renginys, 

kurį organizavo ir visą 

tvarką palaikė patys 

AUKC besilankantys 

jaunuoliai 

Į renginį 

susirinko ne 

mažiau nei 2500  
dalyvių 

 

 2024 M. 
Tikslas: 

     Kurti atvirą daugiafunkcinį jaunimo centrą vaikams (6-13 m.) ir jaunimui (14-29 m.) Klaipėdos 

miesto centre ir jame organizuoti veiklas, kurios ugdytų asmenines ir socialines jaunimų žmonių 

kompetencijas, padėtų jiems aktyviai įsitraukti į bendruomeninius ir visuomeninius procesus, lanksčiai 

ir konstruktyviai reaguoti į jaunimo gyvenimo pokyčius. 
 

Uždaviniai: 

1. Nuolat kurti ir gerinti vaikams ir jaunimui skirtas erdves, kuriose norėtųsi būti ir bendrauti, 

stengtis sudaryti sąlygas patiems inicijuoti jų poreikius atitinkančias veiklas. 

2. Organizuoti jaunimo poreikius atitinkančią veiklą, stiprinant jauno žmogaus pozityvų 



požiūrį į gyvenimą, asmeninių ir socialinių įgūdžių tobulinimą, įtraukiant socialinę atskirtį 

savo socialinėje aplinkoje patiriančius, mažiau galimybių turinčius, neaktyvius jaunus 

žmones įsitraukti į veiklas ir prisidėti prie jų socialinės integracijos. 

3 Į AJC veiklas įsitraukti ne mažiau kaip 350 unikalių jaunų žmonių per 2024 metus, kad pusė 

atviro jaunimo centro lankytojų, lankydamiesi jaunimo centre ir dalyvaudami neformalaus 

švietimo veiklose, pagerintų savo socialinius įgūdžius ir inicijuotų pozityvius pokyčius savo 

asmeniniame gyvenime, taptų kūrybingesni, verslesni, labiau motyvuoti rūpintis prasmingu 

laisvalaikiu, atrastų jiems tinkančias ir patinkančias veiklas, įsitrauktų į visuomeninę veiklą 

ir (ar) savanorišką tarnybą. 

4 Stiprinti tarpžinybinį bendradarbiavimą su Klaipėdos miesto valstybiniu, verslo ir 

nevyriausybiniu sektoriais. 

  

 
2024 m. veiklos ir darbai aprašyti dokumente 2024-02-12 patvirtintame 2024-2026 m. veiklų plane, 

kuris pridedamas.  

 

 

Dainius Šilingas yra vienintelis VšĮ "Asmenybės ugdymo kultūros centras" dalininkas. 

 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                                          Dainius Šilingas 



 

                                                                                                                                                                              Klaipėdos miesto atvirųjų jaunimo centrų ir                                                                         

 atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės         

 užtikrinimo aprašo priedas 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO VŠĮ „ASMENYBĖS UGDYMO KULTŪROS CENTRAS" ATVIROJO JAUNIMO CENTRO 

(ATVIROJO DARBO SU JAUNIMU) 2024–2026 M. VEIKLOS PLANAS  

 

Tikslas Uždaviniai Uždavinio kokybinis 

rezultatas 

Uždavinio kiekybinis rodiklis Poreikis (kiek kartų, kaip 

dažnai ir (ar) reguliariai 

numatomi  užsiėmimai) I metai II metai III metai 

1 2 3 

Organizuoti ir 

užtikrinti 

kokybišką 

darbą su 

jaunimu 

 

 

 

 

Individualus 

darbas su jaunimu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konsultavimas ir 

informavimas 

prasmingo laisvalaikio, 

savanoriškos  ir 

visuomeniškos veiklos 

klausimais. Šios 

konsultacijos padės 

jaunimui asmeninių ir 

socialinių įgūdžių 

lavinimosi procese, 

sustiprins motyvavimą 

įsitraukti į 

sociokultūrinę veiklą, 

rūpintis savo 

laisvalaikiu, mokytis, 

tobulėti ir padėti 

tobulėti kitiems. 

100 individualių 

konsultacijų 

100 individualių 

konsultacijų 

100 individualių 

konsultacijų 

Kiekvieną darbo dieną, 

kuomet dirba atviros 

jaunimo erdvės riedlenčių 

parke, nuo 16:00 iki 

20:00 val. Raimonda 

Šuopytė veda 

konsultacijas, kurių 

dalyviai yra registruojami 

konsultacijų žurnale 



2 
 

Grupinių 

užsiėmimų 

organizavimas 

jaunuolių 

poreikius 

atitinkančiomis 

temomis 

 

 

 

 

Palydėjimas link 

pilnos socialinės 

integracijos 

savanoriauti arba 

įsidarbinti 

Pagerės tarpusavio 

santykiai, atsiras geresni 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

įgūdžiai, pagerės 

jaunuolių socializacija, 

mažės agresyvaus elgesio 

apraiškos 

50 grupinių 

konsultacijų 

50 grupinių 

konsultacijų 

50 grupinių 

konsultacijų 

 

 

Ne mažiau nei du kartus 

per mėnesį kartu su 

jaunimo darbuotoju 

Dainiumi Šilingu vyksta 

užsiėmimai grupėse, 

pokalbiai vyksta dėl 

darbo ar mokslo, bei dėl 

savanoriavimo galimybių 

paiėškų. 

Jaunuoliams tai suteikia 

pasitikėjimo 

integruojantis į 

visuomenę   

50 palydėjimų  50 palydėjimų 50 palydėjimų Kiekvieną savaitę yra 

aptariami individualūs 

jaunuolių poreikiai ir 

sudaromas palydėjimų 

planas. 

Kassavaitiniai 

organizacijos 

darbuotojų 

susirinkimai 

 

Susitikimai darbuotojams 

palengvina planuoti savo 

veiklą, atliepiančią 

jaunuolių poreikius, 

palengvina spręsti 

iškilusias problemas. 

60 susirinkimų 

kiekvieną 

savaitę, kurių 

metu 

išsprendžiamos 

iškilusios 

problemos 

organizacijos 

viduje 

60 susirinkimų 

kiekvieną 

savaitę, kurių 

metu 

išsprendžiamos 

iškilusios 

problemos 

organizacijos 

viduje 

60 susirinkimų 

kiekvieną 

savaitę, kurių 

metu 

išsprendžiamos 

iškilusios 

problemos 

organizacijos 

viduje 

Kartą per savaitę 

Darbuotojų 

kompetencijų 

kėlimas 

 

Kokybiškesnių paslaugų 

teikimas – Darbuotojai 

geba įvertinti savo darbą, 

komandoje nuolat 

reflektuodami. 

11 mokymų 

Lietuvoje ir 

užsienyje 

Jaunimo 

darbuotojams. 

11 mokymų 

Lietuvoje ir 

užsienyje 

Jaunimo 

darbuotojams. 

11 mokymų 

Lietuvoje ir 

užsienyje 

Jaunimo 

darbuotojams. 

Vykimas į JRA mokymus 

tris kartus per metus. 

 1 kartą per metus 

ERASMUS+ mokymai 

jaunimo darbuotojams 

užsienyje. 



3 
 

Atsakomybių 

pasidalijimas 

Darbo sutartyse numatyti 

priedai, kuriuose 

nurodytos konkrečios 

užduotys. Tai suteikia 

didesnę motyvaciją 

tobulėti ir siekti tikslų 

savo karjeroje. 

8 susitikimai dėl 

atsakomybių 

pasidalijimo per 

metus. 

8 susitikimai dėl 

atsakomybių 

pasidalijimo per 

metus. 

8 susitikimai dėl 

atsakomybių 

pasidalijimo per 

metus. 

Darbo sutartyse numatyti 

priedus bei nurodyti 

konkrečias užduotis 

Kosmetinis 

patalpų 

atnaujinimas 

Jaunuolių poreikiams 

pritaikytos patalpos 

saugiai leisti laisvalaikį, 

būti, kurti. 

Riedlenčių parke 

Gluosnių skg. 2 A; K 2 

kosmetiniams remonto 

darbams atlikti: 

lakuoti sienas, kad 

nedulkėtų, suskilusių ar 

sudužusių langų 

nuolatinis keitimas, parko 

aplinkos tvarkymas, 

būtina įrengti geresnį 

apšvietimą, sutvarkyti 

vidinį kiemelį, apšiltinti 

stogą, sutvarkyti ir įrengti 

laiptinę. 

Investuoti 10000 

EUR  

 

 

 

 

 

 

Vasaros metu 

įdarbinti 1 

pagalbinį 

darbininką 

Investuoti 10000 

EUR 

 

 

 

 

 

 

Vasaros metu 

įdarbinti 1 

pagalbinį 

darbininką 

Investuoti 10000 

EUR 

 

 

 

 

 

 

Vasaros metu 

įdarbinti 1 

pagalbinį 

darbininką 

Kartą per metus 

 

 

 

 

 

 

 

Kasmetinės pavasarinės 

talkos balandžio mėn. 

 

 

Tvarkymosi darbai 

vykdomi nuolatos 



4 
 

Efektyvus resursų 

naudojimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektų rengimas 

ir įgyvendinimas 

Padengti telefono ryšio, 

interneto paslaugas.  

 

 

 

Jaunimo darbuotojams 

kokybiškam darbui su 

jaunimu vykdyti būtini 

šiuolaikiški kompiuteriai 

ir kita įranga 

Pritraukti papildomas 

lėšas jaunuolių veikloms 

įgyvendinti 

Uždarame 

riedlenčių parke 

yra įvestas 5G 

internetas 

 

Nupirkti 1 

kompiuterį ir 1 

monitorių 

 

 

Dalyvauti 

projektų, skirtų 

darbui su 

jaunimu, 

konkursuose ir 

laimėti ne 

mažiau kaip 

10 000 Eur 

finansavimą 

Uždarame 

riedlenčių parke 

yra įvestas 5G 

internetas 

 

Nupirkti 1 

kompiuterį ir 1 

monitorių 

 

 

Dalyvauti 

projektų, skirtų 

darbui su 

jaunimu, 

konkursuose ir 

laimėti ne 

mažiau kaip 

10 000 Eur 

finansavimą 

Uždarame 

riedlenčių parke 

yra įvestas 5G 

internetas 

 

Nupirkti 1 

telefoną 

 

 

 

Dalyvauti 

projektų, skirtų 

darbui su 

jaunimu, 

konkursuose ir 

laimėti ne 

mažiau kaip 

10 000 Eur 

finansavimą 

Nuolatos 

 

 

 

 

Kartą per metus 

 

 

 

 

Kas pusmetį po 5000 Eur 

Organizuojami 

susitikimai su 

partneriais dėl 

bendrai vykdomų 

veiklų 

 

Stiprinamas ryšys su 

partneriais, teikiamos 

kokybiškesnės paslaugos 

 

4 susitikimai per 

metus su 

jaunimo 

organizacijomis, 

veikiančiomis 

Lietuvoje 

4 susitikimai per 

metus su 

jaunimo 

organizacijomis, 

veikiančiomis 

Lietuvoje 

4 susitikimai per 

metus su 

jaunimo 

organizacijomis, 

veikiančiomis 

Lietuvoje 

Kas ketvirtį susitikti su 

jaunimo organizacijomis: 

-Karalienės Luizės atviru 

jaunimo centru, 

-I. Simonaitytės 

bibliotekos jaunimo 

darbuotojais, 

- „Karjeras“ jaunimo 

darbuotojais, 

-Lietuvos jūrų muziejaus 

jaunimo JST grupe; 

-Klaipėdos rajono Atviru 

jaunimo centru; 

-Kretingos AJC . 



5 
 

Užtikrinti 

nuolatinį Atviro 

Jaunimo Centro 

darbo laiką ir 2 

jaunimo 

darbuotojų etatus. 

Užtikrinti saugią 

aplinką ir jos 

priežiūrą, 

Užtikrinti visiems 

Klaipėdoje 

gyvenantiems 

jaunuoliams 

suteikti galimybę 

burtis bei leisti 

kartu laisvalaikį 

miesto centre, 

nemokamai 

sportuoti, užsiimti 

menine kūrybine 

veikla bei 

pramogauti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaunimas, atėjęs į centrą, 

gali burtis ir leisti 

prasmingai laisvalaikį.  

Kad susirinkęs jaunimas 

jaustųsi laisvai ir 

komfortiškai, erdvėse turi 

būti palaikoma tvarka ir 

švara. Veikloms vykdyti 

ir siekiant palaikyti 

nepertraukimą centro 

darbą, bus pasitelkta 

pagalba iš savanorių, 

kurie pagal nusistatytą 

tvarką ir sudarytus 

grafikus vykdys centro 

patalpų priežiūrą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2080 darbo 

valandų erdvių 

įgalinimo 

jaunimui, visų 

erdvių išlaikymo 

mokesčių 

padengimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2080 darbo 

valandų erdvių 

įgalinimo 

jaunimui, visų 

erdvių išlaikymo 

mokesčių 

padengimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2080 darbo 

valandų erdvių 

įgalinimo 

jaunimui, visų 

erdvių išlaikymo 

mokesčių 

padengimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuolatos vyks rytų kovos 

meno Aikido, 

ekstremalaus sporto 

(riedlenčių, BMX 

dviračių, paspirtukų) 

nemokamos nuolatinės 

treniruotes nuo 

pirmadienio iki 

šeštadienio ne mažiau nei 

20 val. per savaitę, 

užsiėmimų laikai yra 

nuolat skelbiami ir 

atnaujinami per soc. 

tinklus (facebook). 

Sportiniuose 

užsiėmimuose jaunuoliai 

sustiprėja fiziškai ir 

patobulina savo 

gebėjimus adaptuotis 

socialinėje aplinkoje. 

Jaunimui bus pasiūlyta 

pažinti pokerio žaidimą, 

ne mažiau kaip 1 kartą 

per mėnesį vyks pokerio 

vakarai, aktyviausiems 

bus sugalvoti 

apdovanojimai su dovanų 

kuponais. Taip pat bus 

pasiūlyta ir meniniai 

kūrybiniai užsiėmimai, ne 

mažiau kaip 1 katą į 

mėnesį bus kūrybinis 

susibūrimas - edukacija 

„Dailės terapija“. 



6 
 

Vasaros stovyklų 

„Pažink save“ ir 

„Ekstremalaus 

sporto vasara“ 

organizavimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stovyklose be sportinių 

užsiemimų, kaip 

ekstremalaus sporto ir 

kovos menų bus 

organizuojamos 

keramikos kūrimo, jogos 

judesių raiškos, 

meditacijos, gatvės šokių, 

muzikos, šaudymo iš 

lanko srityse. Vaikai ir 

jaunimas įgys praktinių 

bei teorinių žinių apie tai, 

kur ir kaip galima gauti 

emocinę pagalbą, kaip 

padėti kitiems, kaip 

suprasti emocijas ir su 

jomis gyventi, kaip elgtis 

iškilus konfliktinėms 

situacijoms, kaip būti 

pakantesniems, 

kultūringesniems, padėti 

sau susikaupti ir mokytis, 

kaip kasdieniniame 

gyvenime tausoti ir 

mylėti gamtą bei būti 

atsakingais vartotojais. 

Taip pat, įgaus drąsos 

reikšti jausmus, taktiškai 

pristatyti savo nuomonę, 

išlaisvins kūrybinį 

potencialą. Tikimasi 

sulaukti ne mažiau nei 10 

savanorių (14-29 metų) 

stovyklų metu. 

Vasaros 

stovyklose bus 

pakviesta 

dalyvauti 

nemokamai ne 

mažiau nei 18 

jaunuolių, 

patiriančių 

socialinę atskirtį 

Būtina surinkti 

paramą iš rėmėjų 

vaikų 

stovyklavimo 

išlaidoms 

padengti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vasaros 

stovyklose bus 

pakviesta 

dalyvauti 

nemokamai ne 

mažiau nei 18 

jaunuolių, 

patiriančių 

socialinę atskirtį 

Būtina surinkti 

paramą iš rėmėjų 

vaikų 

stovyklavimo 

išlaidoms 

padengti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vasaros 

stovyklose bus 

pakviesta 

dalyvauti 

nemokamai ne 

mažiau nei 18 

jaunuolių, 

patiriančių 

socialinę atskirtį 

Būtina surinkti 

paramą iš rėmėjų 

vaikų 

stovyklavimo 

išlaidoms 

padengti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per vasarą surengti ne 

mažiau nei 10 stovyklų 

pamainų ir įtraukti 

nemokamai 18 socialinę 

atskirtį patiriančių 

jaunuolių. Stovyklos 

Surasti mažiausiai du 

rėmėjus per metus, 

surinkti 5000 Eur paramą 

iš privačių rėmėjų 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Sportinių renginių 

organizavimas 

 

Ekstremalaus sporto 

varžybos ir ekstremalaus 

sporto populiarinimo 

renginiai, kurie labai 

pritraukia ir suburia 

jaunimą, bei populiarina 

centrą. Nemokami 

renginiai, kuriuose 

dalyvauja sportininkai ir 

žiūrovai ne tik iš 

Klaipėdos, bet ir iš visos 

Lietuvos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiekviename 

renginyje 

susirinks ne 

mažiau kaip 500 

žiūrovų, 40 

dalyvių, iš kurių 

socialinę atskirtį 

patiriantys 

asmenys sudarys 

ne mažiau kaip 

10 %.  

 

 

 

 

Kiekviename 

renginyje 

susirinks ne 

mažiau kaip 500 

žiūrovų, 40 

dalyvių, iš kurių 

socialinę atskirtį 

patiriantys 

asmenys sudarys 

ne mažiau kaip 

10 %.  

 

Kiekviename 

renginyje 

susirinks ne 

mažiau kaip 500 

žiūrovų, 40 

dalyvių, iš kurių 

socialinę atskirtį 

patiriantys 

asmenys sudarys 

ne mažiau kaip 

10 %.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kartą per metus 

numatomu šie renginiai; 

1. Riedėjimų su riedlente 

Game of skate geriausių 

triukų rinkimai; 

2. Važiavimų su 

paspirtukų SCOOT JAM 

triukų rinkimai; 

3. Merginų riedėjimų su 

riedlentėmis varžybos; 

4. Tarptautinis renginys 

“Go skateboarding day” 

5. Helovino kaukių 

vakaras ir  

varžybos,  

6. BMX JAM varžybos 

7. Kalėdinių važiavimų 

renginys,  

8. Skatepark gimtadienio 

renginys. 

 Aikido ir kitų kovos 

menų festivalis, kuris 

suburia rytų kovos menų 

entuziastus ir 

sportininkus.  

 

Festivalyje 

vyksta kovos 

menų 

demonstracijos, 

pasirodymai, 

susirinks ne 

mažiau nei 100 

žiūrovų ir 40 

sportininkų 

Festivalyje 

vyksta kovos 

menų 

demonstracijos, 

pasirodymai, 

susirinks ne 

mažiau nei 100 

žiūrovų ir 40 

sportininkų 

Festivalyje 

vyksta kovos 

menų 

demonstracijos, 

pasirodymai, 

susirinks ne 

mažiau nei 100 

žiūrovų ir 40 

sportininkų 

1 kartą per metus 

 

Stalo žaidimų turnyrai 

 

Vyks žaidimų 

vakarai-turnyrai, 

kuriuose 

Vyks žaidimų 

vakarai-turnyrai, 

kuriuose 

Vyks žaidimų 

vakarai-turnyrai, 

kuriuose 

 1 kartą per mėnesį 



8 
 

dalyvaus ne 

mažiau kaip 10 

dalyvių 

dalyvaus ne 

mažiau kaip 10 

dalyvių 

dalyvaus ne 

mažiau kaip 10 

dalyvių 

Jaunimo 

koncertai- 

renginiai 

 

 

 

 

 

 

Koncertų organizavimas, 

scenos pastatymai, 

populiarių jaunimo 

muzikos grupių 

sukvietimas jaunimui yra 

dideli iššūkiai, bet jie 

labai noriai ir su dideliu 

entuziazmu imasi patys 

organizuoti ir 

įgyvendinti. 

Vyks 

grandioziniai 

koncertai, į 

kuriuos susirinks 

ne mažiau nei 

1000 žiūrovų ir 

dalyvių, 

koncertuos ne 

mažiau nei 10 

grupių 

Vyks 

grandioziniai 

koncertai, į 

kuriuos susirinks 

ne mažiau nei 

1000 žiūrovų ir 

dalyvių, 

koncertuos ne 

mažiau nei 10 

grupių 

Vyks 

grandioziniai 

koncertai, į 

kuriuos susirinks 

ne mažiau nei 

1000 žiūrovų ir 

dalyvių, 

koncertuos ne 

mažiau nei 10 

grupių 

Numatomi renginiai 

švenčių progomis ne 

mažiau nei 3 kartus per 

metus: 

Pavasario velykinis 

koncertas; 

 Jūros šventės 

“JAUNIMO SPOTAS” 

renginys-koncertas; 

Kalėdinis koncertas 

Veiklos viešinimo 

planas  

Viešinti Atviro jaunimo 

centro AUK veiklą 

internetiniuose portaluose 

socialiniuose tinkluose 

Facebook ir Instragram, 

pridedant Klaipėdos 

miesto savivaldybės 

logotipus ir Choose 

Klaipėda simbolikas 

300 įrašų per 

metus 

300 įrašų per 

metus 

300 įrašų per 

metus 

25 įrašai kas mėnesį 

Parašyti straipsnius 

“Atvira Klaipėda” 

internetiniame dienraštyje 

2 straipsniai apie 

centro veiklą  

2 straipsniai apie 

erdvės veiklą  

2 straipsniai apie 

erdvės veiklą  

Kas pusę metų straipsnis 

dienraštyje „Atvira 

Klaipėda“ 

Dalyvavimas Klaipėdos 

miesto organizuojamuose 

šventėse bei mugėse, 

parodose, veiklų 

pristatymas 

4 renginiai per 

metus 

4 renginiai per 

metus 

4 renginiai per 

metus 

Kas ketvirtį dalyvauti 

viešuose renginiuose, 

pristatant Atviro jaunimo 

centro veiklas. 



9 
 
 

Trimečio veiklos plano sudedamoji dalis – Centro / Erdvės veiklos rodikliai (rodikliai turi būti suderinti su Aprašo 7–8 punktuose nurodytais rodikliais): 

Eil. 

Nr. 
Veiklos rodiklis 

Veiklos rodiklių reikšmės metų pabaigoje 

I metai II metai III metai 

1.   Bendras lankytojų skaičius  3000  3000  3000 

2.   Unikalių lankytojų skaičius   350    350    350 

3.   Iš unikalių lankytojų skaičiaus mažiau galimybių turinčio jaunimo skaičius     20      20      20 

4.   Individualių konsultacijų skaičius   100    100    100 

5.   

Unikalių lankytojų skaičius pagal amžių (amžiaus grupes) ir (ar) lytį  iki 14 m. -15; 

14-18 m. -270; 

19-24 m.- 30; 

25-29 m. -20; 

virš 29 m. -15 

Iš viso: 350 

  iki 14 m. -15; 

14-18 m. -270; 

19-24 m.- 30; 

25-29 m. -20; 

virš 29 m. -15 

Iš viso: 350 

  iki 14 m. -15; 

14-18 m. -270; 

19-24 m.- 30; 

25-29 m. -20; 

virš 29 m. -15 

Iš viso: 350 

6.   
Susitikimų su jaunų žmonių tėvais, rūpintojais, globėjais, kitais atstovais 

skaičius 
 50  50  50 

7.   Jaunimo inicijuotų ir (ar) suorganizuotų veiklų skaičius  25  25  25 

8.   
Organizacijos vykdomų viešinimo veiklų, skirtų lankytojams pritraukti, 

skaičius 
 20  20  20 

9.   Įgyvendintų projektų, į kuriuos buvo įtrauktas jaunimas, skaičius  12  12  12 

10. 

Numatomų gauti ir (ar) gautų lėšų veikloms vykdyti suma ir šaltiniai  35000 Eur- 

Klaipėdos miesto 

savivaldybė; 

22000 Eur – JRA; 

  8028 Eur – 

Solidarumo 

projektas 

Iš viso: 65028 Eur 

 35000 Eur- 

Klaipėdos miesto 

savivaldybė; 

22000 Eur – JRA; 

  8028 Eur – 

Solidarumo 

projektas 

Iš viso: 65028 Eur 

 35000 Eur- 

Klaipėdos miesto 

savivaldybė; 

22000 Eur – JRA; 

  8028 Eur – 

Solidarumo 

projektas 

Iš viso: 65028 Eur 

11. 
Padedant atvirajam jaunimo centrui arba atvirajai jaunimo erdvei įdarbintų 

jaunų žmonių skaičius 
 8  8  8 

  

 



10 
 

Tvirtinama atviro jaunimo 

centro / erdvės vadovo (-ės): 

 Dainius  

Šilingas 
Data  2024-

02-12 
Suderinta su Jaunimo ir 

bendruomenių  reikalų 

koordinavimo grupe: 

  Data   

Papildomi komentarai: 

(jei yra) 

  Papildomi komentarai: 

(jei yra) 

  

 

 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 


